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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 23 DE JULIO 2025 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 23 de julio de 2025, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. Pilar Sánchez Núñez, D. Pere Soler Campins y Dª. María Vidales 
Picazo 

 

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SESIÓN DEL 23 DE JULIO DE 2025 

 

 
1. Seguimiento de asuntos en Sala.  
 
1.1. S/0016/25 VENTA ONLINE LOTERÍA. Propuesta de archivo.  Para 
conocimiento.  
 
1.2. R/AJ/071/25 ARCELORMITTAL ESPAÑA.  Para conocimiento.  
 
1.3. R/AJ/081/25 FORTA.  Para conocimiento.  
 
1.4. Otras actuaciones en tramitación.  
 
2. Información de la Dirección de Competencia.  
 
2.1. C/1582/25 PE6 - SOCIOS INICIALES DE NEURAL / GRUPO NEURAL Y 
GRUPO MENTALIA.  Para resolver sobre confidencialidad.  
 
2.2. C/1563/25 HOSPITAL POLUSA / CLÍNICA GAIAS LUGO.  Para discusión y, 
en su caso, aprobación.  
 
2.3. C/1579/25 SALZILLO  / LÁZARO SOTO.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.4. C/1584/25 TEOFARMA / UCB PHARMA GMBH.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.5. C/1588/25 REPSOL - MEMENTO GESTION / ODF.  Para discusión y, en su 
caso, aprobación.  
 
2.6. C/1589/25 AE EVENTS ACQUIRECO LLC / NEGOCIO TENNISCO Y 
NEGOCIO FRACTAL.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.7. C/1590/25 GRUPO VALL COMPANYS / AGROALIMENTARIA CHICO.  Para 
discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.8. C/1592/25 NAZCA / HERZOG / GRUPO JSV.  Para discusión y, en su caso, 
aprobación.  
 
2.9. C/1594/25 WABTEC / DELLNER.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.10. C/1591/25 NIDO / LIVENSA.  Para discusión y, en su caso, aprobación.  
 
2.11. CFT/DE/005/25 NAVIA SOLAR, S.L.U. / REE (LUDRIO 400 KV). Informe de 
art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


  
SC/026/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 3 de 6 

 

PÚBLICA 

 
2.12. CFT/DE/065/25 MATRIX DEVELOPMENT SPAIN 2 S.L.U. / REE (BESS 
ALBORES). Informe de art. 21.  
 
2.13. CFT/DE/359/24 NORVENTO, S.L. / VIESGO DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA 
S.L. Informe de art. 21.  
 
2.14. CFT/DE/112/25 LUREG BERO, S.L. / REE (FF CAN JARDI BESS). Informe 
de art. 21.  
 
2.15. CFT/DE/170/25 IBEREN RENOVABLES, S.A.U. / REE (PE OLLONES). 
Informe de art. 21.  
 
2.16. CFT/DE/016/25 MERAK STORAGE 5, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN REDES 
DIGITALES, S.L.U.(LOS OLIVOS 15.000 KW). Informe de art. 21.  
 
2.17. CFT/DE/031/25 I-DE DATA CENTER ALCOBENDAS, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (FUENCARRAL 132 KV). Informe de art. 
21.  
 
2.18. CFT/DE/036/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES SERVICIOS 
ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U.(SE 
VILLARROBLEDO 20 KV). Informe de art. 21.  
 
2.19. CFT/DE/098/25 EMBERIZA SOLAR, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 
INTELIGENTES, S.A.U. (NUDO NAVALAGA T1). Informe de art. 21.  
 
2.20. CFT/DTSA/331/24 POSTES WIZON. Informe de art. 21.  
 
2.21. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 
actuaciones de esa Dirección.  
 
3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  
 
3.1. VC/1145/20 AREAS/AUTOGRILL. Informe Final Vigilancia.  Para discusión y, 
en su caso, aprobación.  
 
3.2. S/0001/23 SERVICIOS AGENCIAS DE VIAJE.  Para conocimiento.  
 
3.3. SAMAD/01/25 SEGUROS DE RESPONSABILIDAD CIVIL.  Para discusión y, 
en su caso, aprobación.  
 
3.4. SAMAD/02/25 LICITACION REEMISORES TDT.  Para conocimiento.  
 
3.5. SNC/DC/090/25 HM-HOSPITAL SANTÍSIMA TRINIDAD.  Para conocimiento.  
 
4. Ruegos y preguntas.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


  
SC/026/25 

RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 4 de 6 

 

PÚBLICA 

 
5. Aprobación del acta de la sesión.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 23 DE JULIO 2025 

 

• Acuerdo en el expediente C/1582/25 PE6 - SOCIOS INICIALES DE NEURAL / 

GRUPO NEURAL Y GRUPO MENTALIA.   

• Resolución en el expediente C/1579/25 SALZILLO  / LÁZARO SOTO.   

• Resolución en el expediente C/1584/25 TEOFARMA / UCB PHARMA GMBH.   

• Resolución en el expediente C/1588/25 REPSOL - MEMENTO GESTION / 

ODF.   

• Resolución en el expediente C/1589/25 AE EVENTS ACQUIRECO LLC / 

NEGOCIO TENNISCO Y NEGOCIO FRACTAL.   

• Resolución en el expediente C/1590/25 GRUPO VALL COMPANYS / 

AGROALIMENTARIA CHICO.  

• Resolución en el expediente C/1592/25 NAZCA / HERZOG / GRUPO JSV.   

• Resolución en el expediente C/1594/25 WABTEC / DELLNER.   

• Resolución en el expediente C/1591/25 NIDO / LIVENSA.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/005/25 NAVIA SOLAR, S.L.U. / REE (LUDRIO 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/065/25 MATRIX DEVELOPMENT SPAIN 2 S.L.U. / REE 

(BESS ALBORES).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/359/24 NORVENTO, S.L. / VIESGO DISTRIBUCIÓN 

ELÉCTRICA S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/112/25 LUREG BERO, S.L. / REE (FF CAN JARDI BESS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/170/25 IBEREN RENOVABLES, S.A.U. / REE (PE 

OLLONES).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/c157925
https://www.cnmc.es/expedientes/c158425
https://www.cnmc.es/expedientes/c158825
https://www.cnmc.es/expedientes/c158925
https://www.cnmc.es/expedientes/c159025
https://www.cnmc.es/expedientes/c159225
https://www.cnmc.es/expedientes/c159425
https://www.cnmc.es/expedientes/c159125
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/016/25 MERAK STORAGE 5, S.L. / E-DISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U.(LOS OLIVOS 15.000 KW).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/031/25 I-DE DATA CENTER ALCOBENDAS, S.L. / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (FUENCARRAL 132 KV)..  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/036/25 FOTOWATIO RENEWABLE VENTURES 

SERVICIOS ESPAÑA, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES, 

S.A.U.(SE VILLARROBLEDO 20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/098/25 EMBERIZA SOLAR, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (NUDO NAVALAGA T1).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/331/24 POSTES WIZON.  

• Resolución en el expediente VC/1145/20 AREAS / AUTOGRILL 

• Acuerdo en el expediente SAMAD/01/2025 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
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